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Finanslov vil medgaa 117,200 Kr. Dette 
Fyr er for Tiden under Bygning; og vi 
have ment, at der, saalænge man er i Færd 
iiied Bygningen af et n y t - F y r ,  som 
kostet en saa betydelig Sum, ikke er 
Grund til at indlade sig paa et nyt 
Fyranlæg; men dertil kommer, a t  man 
har den Formening, at man maaske helt 
kunde undvære «dette Fyr ved Stavnshoved. 
»I den Henseende er den højtærede Marine- 
minister kommen os noget til Hjælp. Jeg 
ved nok, at jeg her ikke ganske udtaler den 
højtærede Ministers Mening, hvad han vel 
selv siden vil udtales men han er dog kom- 
men os til Hjælp, idet han har draget Om- 
sorg "f홢or" at afhjoelpe nogle af» de værste 
Klager over Sejladsen i disse Farvande. 
Der er navnlig en Grund der, som hedder; 
Tangen, og som er meget farlig for Skibene. 
Ministeren har indbragt Forslag paa Tillægs- l 
bevillingsloven om en Bevilling til en Lys- 홢 
tønde, som skal lægges ud paa denne Grund. 
Forslaget om denne Lystonde har Udvalgets 
tiltraadt. det er en Bevilling paa 11,000 홢 
Kr. Derved vil aabenbart en Del-af» An- 
kerne fra de søsarendes Side blive imøde« 
komne. Der er et andet Spørgsmaal, som 홢 
Udvalget har haft under Forhandling i A n -  
ledning - af Fyranlæget ved Stavnshovedd 
Dette Anlæg motiveres tildels derved; at det 
vilde kunne lette Jndsejlingen til Randers 
og Mariager Fjorde; men her vil Udvalget 
være tilbeljeligt til at tage under Overvejelse 
om det ikke kunde være rigtigt at gaa til 
mindre Fyranlæg, som kun ville koste en 
ringe Del af det, som her forlanges, men 
som dog vilde være af Betydning fo r  den 
lokale Trafik paa de nævnte Fjerde. Der 
vil maaske fremkomme Forslag om saadanne, 
og de ville saa blive tagne under Overvejelse 
af Udvalget; men Fyranlæget paa Stavns- 
hoved tro vi ikke at kunne gaa ind paa. 

Under Nr. 259 iBetænkningen forbe- 
holder Udvalget sig sin Stilling til en Be- 
villing paa 50,000 Kr. som første Bidrag til 
et nyt Fyrmagasin m. m. Det er altsaa en 
Farstebevilling paa nærværende Budget, det 

« drejer sig om, og vi vide, at den højtærede 
Marineminister vil gøre gældende, at det er 
omtrent umuligt at skaffe Plads til alle 
disse Sager, som Fyrvæsenet skal magasinere. 
Vi have faaet det Indtryk, at det nok maatte 
kunne lade sia gøre andetsteds paa Or- 
logsværftet. Vor Antagelse er ikke bleven 
absolut benægtet; men man har vedblivende 
fra Administrationens Side ønsket at kunne 
holde Magasinet samlet. Da vi, som nævnt, 
ikke have ønsket at gaa saa høit paa denne 
Konto i Aar som tidligere, ønske vi i hvert 
Fald dette Spørgsmaal udsa . s 

Forslag under Nr. 260 tiltrædes. 
Under Nr. 261 foreslaar Udvalget at 

nægte Forhøjelfen af Medhjælpssummen til 
det meteorologiske« Institut med 400 Kr., 
samt Forhojelsen af Assistent Hansens Hono- 
rar med 300 Kr. Medhjælperen har 13200 
Kr., og der anføres i Motiverne, at da  
han skal have samme Kvalifikationer som 
Lærerne i Fysik ved de lærde Skolers maa 
man befrygte, at han ikke vil finde sig til- 
freds med sin Stilling og derforspibforlade 
den: men denne hyppige Skiften af Med- 
hjælper ved den magnetiske Afdeling anser 
man ikke for heldig. Jeg tror dog, at 
denne Frygt er ugrundet. Der er et saa 
stort Vegær efter faste Stillinger og Hund- 
rarer her i Landet, at jeg ikke tvivler som, 
at de fleste Fysikloerere ville være meget 
glade ved et fast Honorar af 1,200 Kr., 
som omtrent svarer til, hvad en yngre 
Lærer ved sen kjobenhavnsk Privatskole kan 
fortjene. Nogen Undervisning i alt Fald 
privat, maa jo ogsaa kunne forbindes med 
denne Stilling-her, saa der er næppe nogen 
Tvivl om, s at den Frygt, som blev udtalt i 
Anmærkningerne, er noget overdreven. Assi- 
stent Hansens Løn blev i 1890홢홢91 forhøjet 
med 300 Kr., og man mener i Udvalget, at 
idet nu er for tidligt at komme igen om en 
Forhøjelse af andre 300 Kr. 홢- Jeg skal 
gøre opmærksom-paa, at Udvalgets har til- 
traadt Forslaget om at gøre den meteorolo- 
giske Station ved Tarm til en Hovedstation 
og at bevilge de dertil nødvendige 300 Kr. 
ekstraordinært og 120 Kr. ordinært. Under 
§ 26 vil det ses, at Udvalget helt igennem 
staar delt. De første to Punkter ere Byg- 
ningen af en Patrouillebaad og Bygningen af 
en Torpedobaad hvilket i alt andrager et 
Beløb af 220,000 Kr. Man mener fra 
Udvalgets Flertals Side, at Bevillinger til 
Nybygninger af Skibe og Fartujer ikke høre· 
under det ekstraordinære Budget, men maa 
gives paa § 23 paa Konto o. I., hvor man 
i tidligere Tid her i Folketinget har hævdet, 
at man vilde gaa til 1,200,000 Kr., men 
saa heller ikke videre. Hvert Aar stiller den 
ærede Marineminister Forslag om at bringe 
denne Konto til Anskaffelse af Fartøjer op med 
2홢홢Z00,000 Kr. ved Forslag paa det ekstra- 
ordinære Budget. Det kunne vi ikke tiltræde. 
Heller ikke kunne vi tiltræde Forslaget om 
en Omdannelse af to Transportbaade til 
Minebaade. Ved Post 4. d., Jndførelsen af 
en ny Geværmodel, foreslaar Udvalgets 
Flertal at nægte de der begærede 136,400 
Kr. Forslaget havde vi ogsaa for i Fjor, 
men vi kunne vedblivende ikke føle os over- 
beviste om Nødvendigheden af denne An- 
skaffelse. Den er i øvrigt blevet noget ned- 


